ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHU NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                                 Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

      Số:         /BC-UBND                           Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2023

BÁO CÁO

V/v đăng ký danh sách hộ dân xây dựng nhà chống bão lụt theo dự án

 Làng Hòa bình Việt Nam - Hàn Quốc trên địa bàn huyện Tuy Phước

Thực hiện Văn bản số 2532/SKHĐT-TH ngày 22/9/2023 của Sở Kế hoạch

và Đầu tư Bình Định về đăng ký danh sách hộ dân xây dựng nhà chống bão lụt

theo dự án Làng Hòa bình Việt Nam - Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh Bình Định.

Trên cơ sở rà soát báo cáo của Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện tại Báo cáo số

465/BC-TCKH ngày 11/10/2023, UBND huyện Tuy Phước báo cáo đăng ký

danh sách hộ dân xây dựng nhà chống bão lụt theo dự án Làng Hòa bình Việt

Nam - Hàn Quốc trên địa bàn huyện Tuy Phước, cụ thể như sau:

1. Kết quả triển khai:

Theo Văn bản số 2532/SKHĐT-TH, ngày 22/9/2023 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư thì huyện Tuy Phước được hỗ trợ 10 nhà xây dựng nhà chống bão, lụt tại

địa bàn xã Phước Thành. UBND huyện đã chỉ đạo các ban, ngành có liên quan

của huyện phối hợp với UBND xã Phước Thành thực hiện thông báo rộng rãi trên

các thông tin đại chúng và tiến hành rà soát các hộ gia đình theo tiêu chuẩn dự án

đưa ra để vận động thực hiện xây dựng nhà chống bão, lụt theo dự án Làng Hòa

bình Việt Nam- Hàn Quốc. Nhưng hiện nay, đa số các hộ dân trên địa bàn xã

Phước Thành đã xây dựng nhà kiên cố, bán kiên cố, ngoài ra xã Phước Thành có

đặc điểm địa hình cao nên không bị ngập lụt.

Qua rà soát hiện nay, các hộ gia đình đáp ứng theo tiêu chuẩn hộ gia đình

được dự án lựa chọn hỗ trợ xây dựng nhà theo mô hình chống bão lụt trên trên

địa bàn xã Phước Thành chỉ có 02 hộ dân có đủ điều kiện hỗ trợ xây nhà ở theo

dự án.

(Có danh sách kèm theo)

2. Đề xuất, kiến nghị:

Để thực hiện tốt công tác phòng, chống bão, lụt diễn ra trên địa bàn xã

Phước Thành, huyện Tuy Phước trong thời gian đến, UBND huyện đề nghị Sở

Kế hoạch và Đầu tư xem xét đề xuất điều chỉnh dự án xây dựng 08 nhà còn lại

không có hộ dân đăng ký sang xây nhà tránh, trú bão cộng đồng tại xã Phước

Thành.

2

Trên đây là kết quả danh sách đăng ký hộ dân xây dựng nhà chống bão lụt

theo dự án Làng Hòa bình Việt Nam - Hàn Quốc trên địa bàn huyện Tuy Phước.

UBND huyện Tuy Phước báo cáo Sở Kế hoạch & Đầu tư xem xét, tổng hợp ./.

 Nơi nhận:
- Sở Kế hoạch & Đầu tư;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện;

- Phòng Lao động Thương binh & xã hội huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- LĐVP;

- UBND xã Phước Thành;

- Lưu: VT, K2.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T08:30:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Tài<taind@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T08:39:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T08:51:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T08:51:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T08:51:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T08:51:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!